
Podpora vzdělávání trenérů a systém trenérských licencí 

Podle evidence ČVS byly k 31. 12. 2024 evidováni trenéři s platnými licencemi takto: 
• Licence A  48 
• Licence B   78 
• Licence C   205 

ČVS má zájem a je i moLvován od NSA na růstu vzdělání trenérské základny, která se podílí na 
přípravě našich veslařů. Jednou z dobrých cest, jak toho dosáhnout je moLvovat trenéry samotné. 

Na podporu moLvace trenérů věnovat svůj čas studiu Licence B a Licence A, které probíhají v Praze 
na FTVS, resp. odstranění případné bariéry ve formě nákladů, které musí trenér za toto studium 
zaplaLt, předkládám návrh na podporu trenérů studujících Licenci B a Licenci A formou sBpendií. 

Další diskutované formy moLvace trenérů - jako např. přizvání na reprezentační akce v roli 
asistentů atp. - jsou v kompetenci sportovního úseku. 

Vedle této podpory, která by měla vést k nárůstu počtu trenérů s licencí B a A, je třeba si uvědomit, 
že naprostá většina trenérských licencí je kategorie C. Bude proto vhodné iniciovat diskusi s TMK 
ČVS o postavení trenérů licence C a jejich oprávnění samostatně vykonávat - byť omezenu 
trenérskou činnost a to i ve vztahu k případným rizikům, kterým může být trenér licence C 
vystaven. Obdobné je to u trenérů s licencí „trenér kondičního veslování” - neb ze Směrnice o 
trenérských licencích ČVS de facto nevyplývá k čemu jsou Lto trenéři oprávněni (s výjimkou toho, 
že trenér licence C může vykovávat pozici „asistenta trenéra reprezentace junioři/juniorky”).  
Směrnice by proto v tomto smyslu měla být dopracována. Takové upřesnění by bylo bezpochyby 
prospěšné pro veslařské kluby, pro které Lto trenéři pracují a rovněž pro trenéry samotné a jejich 
právní jistotu. 

Oprávněnost samostatného výkonu trenérské práce držiteli nižších licencí řeší i jiné svazy - jako 
např. atleL zde: hhps://www.atleLka.cz/organizace/vzdelavani-a-metodika/skoleni-treneru/
#kvalifikacnistupne 

25.1.2025 
Michal Kurfirst 

Příloha:  
• Podpora trenérů studujících Licenci B a Licenci A formou sLpendií 
• Směrnice o trenérských licencích ČVS s poznámkami k další diskusi s TMK ČVS 

https://www.atletika.cz/organizace/vzdelavani-a-metodika/skoleni-treneru/#kvalifikacnistupne
https://www.atletika.cz/organizace/vzdelavani-a-metodika/skoleni-treneru/#kvalifikacnistupne

